
Kopsavilkums par deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma izpildi 
 

Valsts pārvaldes uzdevums Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu mūzikas jomā 

Valsts pārvaldes uzdevuma 
veicējs 

Biedrība „Latvijas Mūzikas informācijas centrs” 

Valsts pārvaldes uzdevuma 
deleģēšanas periods 

2020.gada 26.februāris – 2022.gada 31.decembris 

Apraksts un vērtējums par 
valsts pārvaldes uzdevuma 

izpildes ietvaros sasniegtajiem 
rezultatīvajiem rādītājiem un 

izlietotā valsts budžeta 
finansējuma atbilstību līgumā 

paredzētajiem mērķiem 

Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros tika īstenoti šādi uzdevumi mūzikas 
jomā:  
1) veicināt informācijas apriti mūzikas jomā; 
2) veidot un attīstīt starptautisko sadarbību mūzikas jomā;  
3) popularizēt Latvijas mūziku ar mūzikas ierakstu palīdzību. 
 
Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros 3 gadu laikā tika sasniegti šādi 
rezultatīvie rādītāji: 
1) aktuālās informācijas atlase, uzkrāšana un izplatīšana: 

a) pastāvīgi atlasītas, uzkrātas, sagatavotas, tulkotas un izplatītas 
aktualitātes mūzikas jomā par konkrētiem pasākumiem, sadarbības 
projektiem, izglītības, finansējuma un citām iespējām ārvalstīs 
Latvijas mūzikas nozares pārstāvjiem – vidēji 5 informācijas vienības 
dienā. 

b) pēc pieprasījuma sniegta informācija Kultūras ministrijai par 
mūzikas nozares starptautiskiem pasākumiem, festivāliem un 
kultūrpolitiskiem jautājumiem. LMIC regulāri nodrošina 
nepieciešamo informāciju ārzemju žurnālistiem, pētniekiem, 
atskaņotājiem, festivāliem. Kopskaitā 2020. gadā informācija 
individuāliem pieprasījumiem tika sniegta vairāk kā 200 reižu. 

c) uzturēta interneta mājaslapa (www.lmic.lv) ar kā minimums 8 
jauniem ierakstiem mēnesī, regulāri pilnveidojot informāciju (datu 
bāzi un aktuālo informāciju) latviešu un angļu valodā un pastāvīgi 
nodrošinot iespēju izvietot bezmaksas informāciju par aktualitātēm 
Latvijas mūzikas nozares profesionāļiem un organizācijām. LMIC 
datubāzi lmic.lv 2020. gadā lietoja 23 771 unikāli lietotāji, 45 % no 
tiem angļu valodā, 36% latviešu valodā. 

2)  starptautiskās sadarbības veidošana un attīstīšana un Latvijas 
mūzikas nozares pārstāvēšana starptautiskās sadarbības organizācijās 
un projektos: 
a) pastāvīgi uzturēta sadarbība ar ārvalstu festivāliem, sadarbības 

tīkliem, producentiem, žurnālistiem, mūzikas pētniekiem un 
kritiķiem, palīdzot tiem atrast sadarbības partnerus Latvijā: 
Pastāvīgi uzturēti un attīstīti kontakti ar kritiķiem mūzikas 
profesionāļiem ārvalstīs, nodrošinot plašu starptautisku Latvijas 
mūzikas institūciju kā LNSO, LSO, Latvijas Radio koris, Schola 
Cantorum Riga, Inga Kalna, Diāna Ketlere, Daumants Liepiņš, Eva 
Bindere, Rihards Dubra, Imants Kalniņš, Tālivaldis Ķeniņš un daudzu 
citu redzamību starptautiskā presē, radio, TV un interneta medijos 
kā BBC Radio 3, The Times, Independent, The Observer, Musik und 
Theater, Artsdesk un daudzos citos.  
 

b) veicināta Latvijas koncertorganizāciju un atsevišķu mākslinieku, 
producentu u.c. radošā līdzdalība starptautiskos projektos (stažieru 
programmās, konferences, kopīgi producētos projektos u.c.) 9 
starptautiskos mūzikas industrijas gadatirgos. 

2020.gadā Latviešu mūzikas un mūziķu popularizēšanai ārvalstīs īstenoti 

http://www.lmic.lv/


kopprojeki ierakstu jomā ar Koncertzāli “Lielais Dzintars”, Latvijas Radio, 
LSO, LNSO, VSIA “Latvijas Koncerti”,  Bertus Distributie (Nīderlande), 
Proper Music (Lielbritānija), MVD (ASV, Kanāda), Socadisk (Francija), Idol 
(ASV) Tokyo Plus (Japāna), Indigo (Vācija), Victoria Taylor PR 
(Lielbritānija).  

 
3) popularizēta Latvijas mūzika ar mūzikas ierakstu palīdzību: 

ikgadēji nodrošināta vismaz 4 (četru) mūzikas ierakstu vienību izplatīšana 
globālajā ierakstu tirgū.  
2020.gadā Izveidotas un starptautiski izplatītas un promotētas 3 mūzikas 
izlases, pārstāvot izcilākos Latvijas tautas mūzikas, džeza un klasiskās 
mūzikas vienības. 2020. gadā ierakstīti un izdoti 10 latviešu mūzikas 
albumi. 
2020. gadā izdotie ieraksti digitālās platformās sasniedza 342 000 lielu 
mērķauditoriju ar mūzikas straumējumiem un 1 120 lejuplādēm. 
 
Secinājumi: Valsts pārvaldes uzdevuma veicējam noteiktie rezultatīvie 
rādītāji ir sasniegti un atsevišķos rādītājos pārsniegti. 

Plānotais un faktiski izlietotais 
valsts budžeta finansējums 

sadalījumā pa gadiem 

2020.gads Plānotais finansējums kopā – 35 572 euro, faktiskais 
finansējums kopā – 90 572 euro (piešķirts papildu 
finansējums, lai mazinātu Covid-19 krīzes radīto negatīvo 
seku ietekmi uz kultūras nozari (tāpēc kopsavilkumā 
atsevišķi izcelti 2020.gadā sasniegtie rezultatīvie rādītāji). 

2021.gads Plānotais finansējums kopā – 35 572 euro, faktiskais 
finansējums kopā – 35 572 euro. 

2022.gads Plānotais un faktiskais finansējums – 35 572 euro, 
faktiskais finansējums kopā – 35 572 euro. 

Neatbilstoši veiktie izdevumi Nav 

Neatgūto līdzekļu apmērs no 
neatbilstoši veiktajiem 

izdevumiem 

Nav 

Cita informācija Nav 

 
 


